
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1391 del 09/05/2018

OGGETTO:  FORNITURA  DI  MATERIALE  EDUCATIVO  E  DIDATTICO  PER  LE 
NECESSITÀ  DEI  SERVIZI  EDUCATIVI  COMUNALI.  AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
�GRUPPO GIODICART SRL� DI TRANI. APPROVAZIONE SPESA. CIG ZB0237A0B5

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2018

Imputazione della spesa di:  €. 900

CAPITOLO: 0200
CENTRO DI COSTO: 1130
IMPEGNO: IMP. 9140190
CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la scrivente Direzione gestisce n. 6 Nidi d’Infanzia, n. 2 Centri per 
Bambini   e   Bambine   e   n.   3   Scuole   dell’Infanzia   e   deve   quindi   provvedere   alla 
dotazione di materiale necessario per il normale svolgimento delle quotidiane attività 
educative e didattiche;

VISTE  le richieste di approvvigionamento di materiale di cancelleria pervenute da 
parte di alcune educatrici ed insegnanti dei servizi sopracitati;

SOTTOLINEATA  l’assoluta  necessità   ed  urgenza di  provvedere all’acquisto  del 
materiale di  che trattasi  per  permettere  il   regolare ed ininterrotto svolgimento dei 
progetti didattici;

RITENUTO pertanto necessario approvare una piccola spesa, obbligatoria, urgente 
ed inderogabile, in quanto destinata all’acquisto dei materiali (come, a solo titolo di 
esempio posso riguardare colori a tempera, tamponi per stencil, cartoncini bristol) per 
permettere come sopra ricordato il regolare svolgimento delle attività didattiche; 

DATO ATTO che la scrivente intende affidare questa piccola tipologia di fornitura, 
di cui all’elenco allegato e parte integrante del presente atto, direttamente in favore 
della ditta “Gruppo Giodicart srl” di Trani(BT), ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. 18.04.2016, n.50. vuoi per l’esiguità della spesa, vuoi per la consegna del 
materiale   in   tempi   celeri   e,   infine,   anche   per   l’applicazione   di   una   scontistica 
riservata al Comune di Terni pari al 10% sui prezzi indicati a catalogo, che rendono 
l’affidamento   della   presente   fornitura   estremamente   conveniente   sotto   il   profilo 
economico;

RITENUTO  di   approvare   all’uopo   la   spesa   massima   di   €   900,00   (iva,   sconto 
applicatoci inclusi) da utilizzare fino alla fine del corrente anno;

VISTO il D.U.P. 20172019, approvato con D.C.C. n. 21/24.01.2017;
VISTO il Bilancio di Previsione per il 2017, approvato con D.C.C. 109/10.04.2017;
VISTO il P.E.G. per il medesimo esercizio, approvato con D.G.C. 124/17.05.2017;
VISTO il Bilancio di Previsione per il 2018, in via di definizione;
VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50;

DETERMINA

1.di   approvare   la   spesa   di   €   900,00   (iva   e   sconto   10%   inclusi)   da   destinare 
all’acquisto di materiale di cancelleria e di consumo necessario alla continuità e alla 



non interruzione dei  progetti  didattici  dei  Servizi  Educativi  Comunali  per   tutte   le 
motivazioni richiamate in premessa;

2.di   affidare   la   fornitura  alla  ditta  “Gruppo  Giodicart   srl”  di  Trani   (Bt)   ai   sensi 
dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n.50 e per tutte le motivazioni 
sopra richiamate;

3.di dare atto che la spesa di €  900,00 (iva e sconto 10% inclusi) trova copertura 
finanziaria tra le risorse di cui al bilancio 2018, in corso di definizione, al Capitolo 
200 “Materiale  Didattico”,  del  Centro  di  Costo  1130 “Servizi  pe  per   l’Infanzia”, 
Conto   Finanziario  U.1.03.01.02.999,   impegno   da   assumere,   precisando   che 
l’obbligazione giuridica scade nel corso del corrente anno;

4.   di   avere   accertato   preventivamente   che   la   presente   spesa   è   compatibile   con   i 
relativi  stanziamenti  di  cassa e che il  successivo pagamento può  essere effettuato 
entro i termini di legge e/o contrattuali;

5. di precisare che la presente spesa riveste carattere di urgenza ed indifferibilità per i 
motivi sopra indicati;

6.di rinviare a successivo atto la liquidazione delle spese sostenute su presentazione 
di idonei documenti contabili e comunque previo il controllo per la liquidazione della 
Direzione scrivente.

LA DIRIGENTE
(Dott.ssa Vincenza FARINELLI)

c\determinazioni2018\sec x cancelleria e materiale di consumo.doc\servizi educativi e scolastici 2018





ELENCO DEI GIOCHI, DEL MATERIALE E DELLE ATTREZZATURE RICHIESTE
PER I SOTTOELENCATI SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI

DESCRIZIONE OGGETTO Q.tà COSTO TOT.
(iva inclusa)

SERVIZIO 
COMUNALE

CARTA TRAMA ZIGZAG Cod. 15090.02  GIALLO 1 8,90 Nido Coccinella
CARTA TRAMA ZIG –ZAG  Cod. 15090.12  
VERDE

1 8,90 Nido Coccinella

CARTA TRAMA ZIG ZAG Cod. 15090.16  
AZZURRO

1 8,90 Nido Coccinella

CARTA TRAMA POIS Cod. 15091.02  GIALLO 1 8,90 Nido Coccinella
CARTA TRAMA POIS Cod. 15091.12  VERDE 1 8,90 Nido Coccinella
CARTA TRAMA POIS Cod. 15091.16  AZZURRO 1 8,90 Nido Coccinella
CARTA TRAMA POIS Cod. 15091.07  ROSSO 1 8,90 Nido Coccinella
SPILLI CARTOGRAFICI 30pz Cod. 7528 5 4,95 Pollicino
ELLE ERRE MAXI PACK Cod. 1484 2 64,00 Pollicino
BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.02 GIALLO

1 5,49 Pollicino

BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.07  ROSSO

1 5,49 Pollicino

BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.34  CICLAMINO

1 5,49 Pollicino

BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.11 PISTACCHIO

1 5,49 Pollicino

BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.16 AZZURRO

1 5,49 Pollicino

BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.17 BLU

1 5,49 Pollicino

BRISTOL LISCIO 200gr 70X100 conf. 10 pz. 
Cod. 17485.24 NERO

1 5,49 Pollicino

TAMPONI PER STENCIL Cod. 4570 1 1,20 Pollicino
TAMPONI PER STENCIL Cod. 4574 1 1,62 Pollicino
TAMPONI PER STENCIL Cod. 4572 1 2,40 Pollicino
TAMPONI PER STENCIL Cod. 4573 1 3,00 Pollicino
TAMPONI PER STENCIL Cod. 6821 1 7,90 Pollicino
COLLA TERMOFUSIBILE Cod. 533 2 14,80 Pollicino
COLORI GIOTTO TEMPERE Cod. 6500.07 ROSSO 4 12,48 Pollicino
COLORI GIOTTO TEMPERE Cod. 6500.02 GIALLO 4 12,48 Pollicino
COLORI GIOTTO TEMPERE 
Cod. 6500.05 ARANCIO

4 12,48 Pollicino

COLORI GIOTTO TEMPERE Cod. 6500.12 VERDE 4 12,48 Pollicino
COLORI GIOTTO TEMPERE Cod. 6500.15 CYAN 4 12,48 Pollicino
COLORI GIOTTO TEMPERE 
Cod. 6500.22 MARRONE

4 12,48 Pollicino

COLORI GIOTTO TEMPERE Cod. 6500.24 NERO 4 12,48 Pollicino
DIDO’ TRIS VASETTI Cod. 872.01 5 29,95 Pollicino
DIDO’ TRIS VASETTI Cod. 872.02 5 29,95 Pollicino



COLLA PRITT STICK pacco scuola Cod. 0477.12 1 13,99 Pollicino
COLLA VINAVIL 250gr Cod. 0469 10 23,90 Pollicino
NASTRO ADESIVO CARTA Cod. 0530 5 20,00 Pollicino
PENNARELLI GIOTTO TURBO COLOR Cod.0725 5 36,25 Pollicino
PENNARELLI GIOTTO MAXI TURBO Cod.0722 5 37,45 Pollicino
EVIDENZIATORE Cod. 1435.85 1 3,69 Pollicino
PENNARELLI GIOTTO MAXI TURBO Cod.0722 4 29,96 La Casa di Alice
PENNARELLI GIOTTO P. GRANDE pz. 48 
Cod. 0722 3 22,47 S.C.I. Aula Verde

PENNARELLI GIOTTO P. FINE pz. 96 Cod. 0725 3 21,75 S.C.I. Aula Verde
COLORMAXI MONOCOLORE Cod. 8610.02 2 5,50 S.C.I. Aula Verde
COLORMAXI MONOCOLORE Cod. 8610.07 2 5,50 S.C.I. Aula Verde
COLORMAXI MONOCOLORE Cod. 8610.24 2 5,50 S.C.I. Aula Verde
PASTELLI LACCATI GIOTTO pz. 84 Cod. 0688 2 33,80 S.C.I. Aula Verde
PASTELLONI GIOTTO MEGA pz. 24 Cod. 0691 3 38,70
PASTELLI CERA GIOTTO Cod. pz.24 Cod. 0702 3 9,87 S.C.I. Aula Verde
STILNOVO ACQUERELLI GIOTTO pz. 24 
Cod. 4999

2 16,38 S.C.I. Aula Verde

ACQUERELLI BASIC 12 colori Cod. 0737 10 10,90 S.C.I. Aula Verde
PASTELLONI A CERA GIOTTO Cod. 0703 1 9,00 S.C.I. Aula Verde
COLLA PRITT STICK pacco scuola Cod. 0477.12 1 13,99 S.C.I. Aula Verde
COLLA VINAVIL 250gr Cod. 0469 10 23,90 S.C.I. Aula Verde
COLLA VINAVIL 1000 gr Cod. 471 1 6,90 S.C.I. Aula Verde
FABRIANO COLOR CARD MULTICOLOR TINTE 
FORTI Cod. 1991.99 2 13,50 S.C.I. Aula Verde

FABRIANO COLOR CARD MULTICOLOR TINTE 
TENUI Cod. 1993.99 2 11,90 S.C.I. Aula Verde

ELLE ERRE MAXIPACK Cod. 1484 1 32,00 S.C.I. Aula Verde
ASSORTIMENTO ELLEELLE BASE 70X100 Cod. 
2972 1 14,90

S.C.I. Aula Verde

ASSORTIMENTO   ELLEELLE   INTEGRATIVO 
70X100 Cod. 3012

1 14,90 S.C.I. Aula Verde

PISTOLA TERMOCOLLANTE  70w Cod. 502 2 11,50 S.C.I. Aula Verde
COLLA TERMOFUSIBILE Cod. 533 1 7,40 S.C.I. Aula Verde
CUCITRICE PARVA Cod. 1629 1 9,49 S.C.I. Aula Verde
PUNTI PER CUCITRICE Cod. 1636.01 1 4,00 S.C.I. Aula Verde
PENNARELLI GIOTTO P. GRANDE pz. 48 
Cod. 0722

4 29,96 C.I. Valnerina

PENNARELLI GIOTTO P. FINE pz. 96 Cod. 0725 4 29,00 C.I. Valnerina
COLLA VINAVIL 250gr Cod. 0469 10 23,90 C.I. Valnerina

TOTALE IVA INCLUSA  939,71   
SCONTO APPLICATOCI DEL 10% 93,97

TOTALE IVA E SCONTO INCLUSI  845,74
e in  CIFRA TONDA 900,00

S.E. & O.




	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Servizi Educativi e Scolastici
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 1391 del 09/05/2018
	OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE EDUCATIVO E DIDATTICO PER LE NECESSITÀ DEI SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA �GRUPPO GIODICART SRL� DI TRANI. APPROVAZIONE SPESA. CIG ZB0237A0B5
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2018
	Imputazione della spesa di: €. 900
	CAPITOLO: 0200
	CENTRO DI COSTO: 1130
	IMPEGNO: IMP. 9140190
	CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	FAVOREVOLE

